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 PROTOKÓŁ Nr XI 
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 28 lipca 2011 r. 

 
 
W obradach udział wzięło 13 Radnych, co stanowi 86,6% składu 
osobowego Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście i sołtysi 
poszczególnych miejscowości. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do 
protokołu. 
 
Porządek obrad sesji: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
- zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, 
- zmiany w budżecie gminy na 2011 r. 
- poparcia stanowiska Rady Powiatu w sprawie sprzeciwu likwidacji 

Prokuratury Rejonowej w Lubaczowie, 
- zmiany w statucie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Hucie 

Różanieckiej, 
- inne. 
6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Sprawy różne i zakończenie sesji. 
 
 
Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu 
Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, panią Skarbnik oraz 
sołtysów.  
 
Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu              
o listę obecności (zał. nr 1).  
 
Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, 
który powiedział, że ostatnia sesja miała miejsce 28 czerwca 2011 r. Była 
również sesją uroczystą Rady Miejskiej w Narolu w ramach XII Cesarsko- 
Królewskiego Jarmarku Galicyjskiego, w dniu  8 lipca 2011 r. a podczas tej 
sesji odbył się panel  naukowy „W drodze ku przyszłości”. Tradycją stało 
się, że sesje odbywają się raz w miesiącu. W dniu 10 lipca 2011 r. 
przeszła przez teren Huty Różanieckiej trąba powietrzna, w wyniku której 
ucierpiało kilka gospodarstw, zostały zerwane dachy w budynkach 
gospodarskich i mieszkalnych. W ślad za tym została powołana  komisja 
do szacowania szkód. Najbardziej ucierpiała pani Obirek z Huty 
Różanieckiej. Czekamy na decyzję Wojewody, jeśli chodzi o wsparcie 
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materialne. Zgłosiliśmy po ulewie drogi do naprawy. Była już Komisja od 
Wojewody i spisała protokoły. Jeśli chodzi o realizowane inwestycje  w 
gminie  realizowanych inwestycji w gminie to: w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego wyremontowaliśmy cerkiew w Narolu tworząc              
w niej Centrum koncertowo – wystawiennicze, wartość remontu 
przekracza kwotę 1.5 mln złotych.  Z tego samego programu 
otrzymaliśmy dofinansowanie do remontu ulic Partyzantów i Armii 
Krajowej w Narolu. Ze środków Programu rozwoju Obszarów Wiejskich 
wyremontowaliśmy Schronisko Młodzieżowe w Hucie Różanieckiej, 
świetlice w Jędrzejówce, GOK w Narolu, zakupiliśmy samochód do 
zbierania odpadów, obecnie realizujemy projekt wyposażenia GOK-u                    
i zagospodarowania terenu wokół GOK-u. Wspólnie ze Starostwem 
Powiatowym, modernizowaliśmy drogę z Rudy Różanieckiej do granicy 
województwa- w kierunku Suśca i przez Hutę Różaniecką jest obecnie 
remontowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Poza 
programami przeznaczonymi na wsparcie inwestycji realizowane były i są 
programy miękkie, w tym Program Integracji Społecznej, POKL, a także             
w ramach Programu Rozwoju Polski Wschodniej  zrealizowaliśmy wspólnie 
z gminą Zwierzyniec projekt promocji obu gmin. Mamy tego świadomość, 
że do każdego wniosku pozytywnie rozpatrzonego przez Instytucję 
Zarządzającą musimy zabezpieczyć wkład własny i to nas znacznie 
ogranicza, ponieważ musimy liczyć, czy będzie nas na to stać  i czy 
inwestycja jest faktycznie niezbędna. W chwili obecnej wielkość naszego 
deficytu pozwala nam jeszcze na to, aby składać kolejne wnioski                       
o dofinansowanie. Obecnie mamy złożone cztery wnioski, które są 
poddawane ocenie formalno-prawnej (dwa z zakresu promocji, jeden na 
informatyzację i jeden na budowę wodociągów w Chlewiskach                       
i Dębinach). Zamierzamy jeszcze w tym okresie kontraktowania, z chwilą 
ogłoszenia naboru złożyć wniosek na budowę kanalizacji sanitarnej                  
w Lipiu, Kadłubiskach i pozostałej części Narola (posiadamy kompletną 
dokumentację projektową wraz z pozwoleniami), opracowujemy obecnie 
wniosek z partnerem z Ukrainy w ramach programu współpracy trans 
granicznej Polska- Białoruś- Ukraina na budowę po naszej stronie centrum 
sportowo- rekreacyjnego w Narolu i w przyszłości chcielibyśmy złożyć 
wniosek na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół                          
w Łukawicy. Mamy też możliwość korzystania ze środków Lokalnej Grupy 
Działania – Serce Roztocza w skład  której wchodzą trzy gminy tj.: 
Cieszanów, Horyniec i Narol. Byliśmy też inicjatorem powstania Lokalnej 
Grupy Rybackiej, w skład  której wchodzi 7 gmin. Złożyliśmy wniosek do 
Ministra Rolnictwa o wybór strategii do finansowania i czekamy na 
rozstrzygniecie konkursu. Gdyby wniosek nasz został rozpatrzony 
pozytywnie mielibyśmy 12 mln złotych do wykorzystania w ramach grupy. 
Planujemy też aplikować do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
odnowę wsi. Środki unijne dają nam ogromną szansę na rozwój 
gospodarczy, poprawę warunków życia, a także na integrację społeczną, 
ale przygotowanie każdego wniosku, jego realizacja i rozliczenie wymaga 
zaangażowania wielu osób, czasu i poświęcenia. Dotychczas ze wszystkich 
wniosków jakie składaliśmy  najbardziej skomplikowanym i czasochłonnym 
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był wniosek o dofinansowanie rewitalizacji centrum Narola. Osobiście 
bardzo się cieszę, że złożony przez nas wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach RPO został wysoko oceniony, znalazł się na 
trzecim miejscu listy rankingowej i zostało przyznane nam dofinansowanie    
w wysokości 85%. Wartość całego zadania zamyka się kwotą 8 mln 
złotych. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym jego 
realizacja rozpocznie się w sierpniu br. i potrwa do końca 2012. Zmieni to 
na trwałe wizerunek centrum Narola. Wniosek ten jest realizowany                 
w partnerstwie z parafią w Narolu, a koordynatorem całości jest gmina 
Narol.” Burmistrz mówił o wsparciu finansowym Marszałka Województwa 
Podkarpackiego na: budowę boiska Orlik 2012, które będzie realizowane                 
w roku bieżącym, o środkach na remont dróg polnych. Wspomniał o Pani 
wojewodzie i przyznanej pomocy finansowej na usuwanie zniszczeń  na 
drogach w ramach środków popowodziowych, z których w tym roku 
wyremontowaliśmy  drogę w Hucie- Złomy i będziemy remontować drogę   
z Chlewisk do Brzezin. Poinformował o ogłoszeniu przetargu na realizację 
projektu w ramach Rozwoju Obszarów Wiejskich Odnowa Wsi –remont                               
i doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Narolu i przetargu na 
modernizację budynku komunalnego, który otrzymaliśmy od Policji. 
Powiedział cyt. „mamy nakaz Państwowego Inspektora Pracy, żeby 
poprawić warunki pracy Referatu Gospodarki Komunalnej, musimy 
zainstalować pralnie, bo odzież ochronna, którą używają pracownicy przy 
zbieraniu odpadów, nie może być prana w domu. Czynimy starania, aby 
obiekt zaadaptować i znaleźć miejsce na pralnie. Poprawią się też warunki 
pracy Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Narolu, ponieważ 
będą mieli więcej pomieszczeń. Jesteśmy po przetargu budowy boiska 
Orlik 2012.Wygrała firma warszawska. Realizowana jest budowa drogi 
Ruda Różaniecka- Huta Różaniecka do granicy województwa. Mamy 
ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na wspólną drogę do Podlesiny. 
Wygrało Lubaczowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowo- Mostowych. Jest 
już podpisana umowa  i w najbliższym czasie będzie inwestycja 
realizowana. Przygotowujemy się w chwili obecnej do przetargu na 
największą naszą inwestycję  rewitalizację rynku Narola. W szkołach jest 
okres wakacyjny, ale trwają prace remontowe do nowego sezonu. To są 
sprawy, które w zakresie zwykłego administrowania zajmują dość dużo 
czasu i wymagają pewnych dyspozycyjności. Jutro będziemy mieli gości 
Słowaków, którzy byli też na sesji uroczystej  i w ramach tej współpracy 
planujemy uporządkowanie gospodarki odpadami. Zmieniła się ustawa                
o gospodarce odpadami, która wejdzie  w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 
która całkowicie zmienia zasady gospodarowania odpadami. Gminy mają 
inne obowiązki, mieszkańcy również, będą ustalone stawki za odpady. 
Gminy będą wchodzić w skład regionu gospodarowania odpadami. Reginy 
wyznacza Zarząd Województwa Podkarpackiego i w ramach regionu jest 
budowany Zakład Zagospodarowania Odpadów, który odpady ma 
utylizować do zera. Jest wstępna zgoda Urzędu Marszałkowskiego 
ponieważ mamy inwestora zagranicznego. Słowacy, którzy z nami 
współpracują chcą, aby inwestor zagraniczny, ze Szwajcarii wybudował 
Zakład Zagospodarowania Odpadów. Wartość tego przedsięwzięcia 
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przekracza kwotę 40 ml euro. Dla nas byłoby to duże udogodnienie bo 
transport odpadów byłby bardzo krótki. Byłoby też miejsce pracy dla 20 
osób. Zakład Zagospodarowania Odpadów z zastosowaniem metody 
pirolizy nie byłby szkodliwy dla środowiska. Wytworzony z tej metody gaz 
posłużyłby do ogrzewania pieca próżniowego i pracy silnika, który napędza 
generator wytwarzający energię eklektyczną. Zarząd Województwa 
Podkarpackiego zobligował wszystkie gminy do podjęcia uchwał w terminie 
do 31 lipca 2011 w sprawie zmian w budżecie, zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej wykonania przedsięwzięcia pn. „PSeAP- Podkarpacki 
System e- Administracji Publicznej” ze względu na przesunięcie 
przedsięwzięcia w czasie.”        
Uwag i pytań do złożonej informacji nie było. Informacja została przyjęta. 
 
Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
- uchwała 89/XI/2011 w sprawie zmian zakresu wykonywania 
przedsięwzięcia pn. „PSeAP – Podkarpacki System e- Administracji 
Publicznej”. W związku ze zmianą terminów przystąpienia do realizacji 
przedsięwzięcia pn. „PSeAP- Podkarpacki System e- Administracji 
Publicznej” dokonuje się zmiany zakresu wykonywania przedsięwzięcia  
poprzez: zmniejszenie wydatków zaplanowanych na 2011 rok o kwotę 
615.098,00 zł, zwiększenie wydatków zaplanowanych na 2012 rok            
o kwotę 572.771,00 zł, zwiększenie wydatków na 2013 rok o kwotę 
14.243,00 zł. Po dokonanych zmianach wydatki na przedsięwzięcie  
wynoszą 661.586,00 zł w tym: 2011 r.- 33.605,00zł, 2012 r.- 613.738,00 
zł,2013 r.-14.243,00 zł. Zabezpiecza się wydatki bieżące w kwocie 10.000 
zł w każdym roku w okresie trwania projektu do końca 2018 r. na pokrycie 
kosztów związanych z utrzymaniem efektu projektu. Szczegółowe 
wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do 
projektu uchwały nikt nie zgłosił. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
- uchwała 90/XI/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na 2011 r. W budżecie gminy wprowadza się następujące  
zmiany: zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 2.857.168,79 zł w tym 
z następujących źródeł: dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego (dochody majątkowe) - 2.857.168,79 zł. Refundacja 
wydatków poniesionych w 2011 roku wynosi 99.603 zł (zwiększa się 
dochody majątkowe dotyczące dotacji  na dofinansowanie i refundacje  
realizowanego projektu – przedsięwzięcia w latach 2011-2012 pod nazwą  
„Rozwój gospodarki turystycznej poprzez rewitalizację przestrzeni 
publicznej centrum Narola”- umowa zawarta z Województwem 
Podkarpackim. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 1.131.173,18 
zł. Dział 720 Informatyka (dochody majątkowe) -507.598 zł (zmiany 
dochodów dotyczą programu w ramach 3 osi priorytetowej na zadanie pod 
nazwą „PSeAP- Podkarpacki System e- Administracji Publicznej”- umowa 
zawarta z województwem Podkarpackim w dniu 1.10.2010 r.(zmiana 
terminu realizacji przedsięwzięcia na lata 2011- 2013). Dział 921 Kultura            
i ochrona dziedzictwa narodowego (dochody majątkowe)- 623.575,18 zł 9 
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zmniejsza się dochody majątkowe dotyczące wpłat Partnera, to jest 
Rzymskokatolickiej Parafii Narodzenia NMP w Narolu  wg umowy z dnia 
9.11.2011 r. na realizację wspólnego projektu- przedsięwzięcia na lata 
2011-2012 pod nazwa „Rozwój gospodarki turystycznej poprzez 
rewitalizacje przestrzeni publicznej centrum Narola”. Zwiększa się wydatki  
budżetowe o kwotę 1.741.093,61 zł w działach i rozdziałach klasyfikacji 
budżetowej: Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona wód- 36. 786,37 
zł, rozdział 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód- wydatki - 36. 
786,37 zł, (modernizacja sieci kanalizacyjnej na Osiedlu Jana III 
Sobieskiego w Narolu. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego- 1.704.307,24 zł, rozdział 92195 – Pozostała działalność- 
wydatki majątkowe1.704.307,24 zł (realizacja projektu przedsięwzięcia na 
lata 2011-2012  pod nazwa „ Rozwój gospodarki turystycznej poprzez 
rewitalizacje przestrzeni publicznej centrum Narola”.) Zmniejsza się 
wydatki budżetowe o kwotę 615.096 zł , dział 720 Informatyka - 615.096 
zł, rozdział 72095 Pozostała działalność- wydatki  majątkowe- 615.096 zł, 
zadanie pod nazwą: „PSeAP- Podkarpacki System e- Administracji 
Publicznej”. W budżecie gminy wprowadza się zmiany w dochodach                       
i wydatkach poprzez przeniesienia planu między paragrafami  w ramach 
działu i rozdziału. Dochody: zmniejszenie dochodów budżetowych -
216.424,82 zł w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
216.424,82 zł, rozdział 92195 Pozostała działalność- dochody majątkowe, 
dostosowanie czwartej cyfry paragrafu dochodów budżetowych. 
Zwiększenie dochodów budżetowych 216.424,82 zł, w dziale 921 Kultura             
i ochrona dziedzictwa  narodowego, rozdział 92195- Pozostała działalność,  
dochody majątkowe, dostosowanie czwartej cyfry paragrafu dochodów 
budżetowych. Wydatki: zmniejsza się wydatki  budżetowe -1.629.887,81, 
w dziale 750 Administracja Publiczna- 90.000 zł, rozdział 75023- Urzędy 
gmin, wydatki bieżące (zmniejsza się plan na wydatkach bieżących – 
remont pomieszczeń biurowych z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 
pn. „Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul Rynek 5 w Narolu na 
pomieszczenia biurowe”. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego-1.539.887,81 zł, rozdział 92195 – Pozostała działalność- 
wydatki majątkowe 1.539.887,81 zł (realizacja projektu- przedsięwzięcia 
w latach 2011-2012 pod nazwą „Rozwój gospodarki turystycznej poprzez 
rewitalizację przestrzeni publicznej centrum Narola”,(dostosowanie 
czwartej cyfry paragrafu wydatków klasyfikacji budżetowej.) Zwiększa się 
wydatki budżetowe o kwotę 1.629.887,81 zł w dziale 750 Administracja 
Publiczna-90.000 zł, rozdział 75023 - Urzędy gmin, wydatki majątkowe - 
90.000 zł, zadanie pod nazwą „Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. 
Rynek 5 w Narolu na pomieszczenia biurowe.” Dział 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 1.539.887,81 zł, rozdział 92195 Pozostała 
działalność, wydatki majątkowe (realizacja projektu- przedsięwzięcia                 
w latach 2011-2012 pod nazwą „Rozwój gospodarki turystycznej poprzez 
rewitalizację przestrzeni publicznej centrum Narola”.(dostosowanie 
czwartej cyfry paragrafu wydatków klasyfikacji budżetowej.) Zmniejsza się 
deficyt budżetu na 2011 rok o kwotę 600.000 zł. Zmniejszenie deficytu 
dotyczy, długotrwałych kredytów i pożyczek w kwocie 600.000 zł. 
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Zmniejsza się przychody budżetu na 2011 rok o kwotę 600.000 zł                 
w trym: § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym- 600.000 zł, w tym na sfinansowanie planowanego deficytu               
o kwotę 60.000 zł. Zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego, 
planowanego w budżecie gminy na 2011 r. „Budowa wodociągu                  
w Dębinach- opracowanie dokumentacji” na zadanie inwestycyjne                       
o nazwie „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami domowymi                      
w miejscowościach Chlewiska, Dębiny, Huta- Złomy w gminie Narol”, dział 
400, rozdział 40002 § 6050- 50.000 zł. Szczegółowe wyjaśnienia do 
powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag 
do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
  
- uchwała 91/XI/2011 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Narol na lata 2011-2020. Szczegółowe wyjaśnienia 
do powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. 
Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 13 
radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
  
- uchwała 92/XI/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol zobowiązań 
wykraczających poza rok budżetowy. Wyraża się zgodę na 
zaciągniecie przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol zobowiązań 
wykraczających poza rok budżetowy 2011 na kwotę ogółem 3.228.500 zł      
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej               
z przyłączami domowymi w miejscowościach Chlewiska, Dębiny, Huta 
Złomy w gminie Narol” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 w rozbiciu 
na lata: w roku 2012 na kwotę 1.137.700 zł, w roku 2013 na kwotę 
2.090.800 zł. Zobowiązania zostaną pokryte z dochodów własnych gminy 
Narol i będą ujęte w budżecie gminy roku 2012 w kwocie 1.137.700 zł, w 
roku 2013 w kwocie 2.090.800 zł. Szczegółowe wyjaśnienia do 
powyższego projektu uchwały złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag 
do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
- uchwała 93/XI/2011 w sprawie określenia zakresu i formy 
informacji z przebiegu wykonania budżetu gminy Narol za I 
półrocze roku budżetowego. Określa się zakres informacji z wykonania 
budżetu gminy za I półrocze obejmującą dochody i wydatki                              
w szczególności jak w uchwale budżetowej. Określa się zakres informacji      
o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 
w szczególności nie mniejszej niż w planach finansowych instytucji kultury 
z wyszczególnieniem stanu należności i zobowiązań w tym wymagalnych. 
Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożyła pani 
Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił.                   
W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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- uchwała 94/XI/2011 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania 
statutu Szkolnemu Schronisku Młodzieżowemu w Hucie 
Różanieckiej. W uchwale nr 232/XXIX/2006 Rady Miejskiej w Narolu z 
dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Szkolnemu Schronisku 
Młodzieżowemu w Hucie Różanieckiej wprowadza się zmiany: po§ 7 
dodaje się § 7a w brzmieniu: „Schronisko może prowadzić wyżywienie 
oraz inne usługi związane z obsługą nocujących turystów”,§16 ust.3 
otrzymuje brzmienie: „Wysokość opłat za korzystanie z miejsc 
noclegowych w schronisku ustala organ prowadzący na wniosek Dyrektora 
schroniska”. Dodaje się w § 16 ust. 4 w brzmieniu:” Obsługę finansowo- 
księgową schroniska prowadzi Miejsko- Gminny Zespół Ekonomiczno- 
Administracyjny Szkół w Narolu.” Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego 
projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu 
uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
- uchwała 95/XI/2011 w sprawie poparcia stanowiska Rady 
Powiatu w Lubaczowie. Rada Miejska w Narolu popiera stanowisko 
Rady Powiatu w Lubaczowie wyrażonej w uchwale Nr VII/81/2011Rady 
powiatu w Lubaczowie, z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Prokuratury Rejonowej w Lubaczowie. Szczegółowe wyjaśnienia 
do powyższego projektu uchwały złożył Przewodniczący Rady Miejskiej           
w Narolu Krzysztof Szawara. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił.     
W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
- uchwała 96/XI/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia  
komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się 
zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia 
komunalnego, położonej w Rudzie Różanieckiej, objętej KW Nr 
PR1L/00032658/6 oznaczonej jako działka nr 1677/3 o pow.0,02 ha,                
z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej 
nieruchomości, położonej w Rudzie Różanieckiej, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działki nr 2654/1 i nr 3020. Szczegółowe wyjaśnienia do 
powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do 
projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
- uchwała 97/XI/2011 w sprawie zamiany nieruchomości mienia 
komunalnego w drodze bezprzetargowej. Wyraża się zgodę na 
dokonanie zamiany nieruchomości mienia komunalnego, położonej              
w obrębie Huta Złomy, objętej KW Nr PR1L/00029661/6 oznaczonej jako 
działka nr 187/3 o powierzchni 0,0357 ha, na nieruchomość oznaczoną 
jako działka nr 186/6 o powierzchni 0,0177 ha, objętą KW Nr 
PR1L/00016080/5, położoną w Hucie - Złomy, stanowiącą własność 
Andrzeja Józefa Radzimirskiego s. Stanisława i Zofii zamieszkałego                    
w Hucie Złomy 12. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu 
uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt 
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nie wniósł. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
- uchwała 98/XI/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia  
komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się 
zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia 
komunalnego, położonej w Narolu, objętej KW Nr PR1L/00027109/5, 
oznaczonej jako działka nr 55/36 o pow.0,0144 ha, z przeznaczeniem na 
poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości 
budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 124/1. 
Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył 
Burmistrz. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 
13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
- uchwała 99/XI/2011 w sprawie zbycia nieruchomości mienia  
komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się 
zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia 
komunalnego, położonej w Narolu, objętej KW Nr PR1L/00027109/5, 
oznaczonej jako działka nr 55/37 o pow.0,0144 ha, z przeznaczeniem na 
poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości 
budowlanej, położonej w Narolu, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 124/2, objętej KW Nr PR1L/00029744/2. Szczegółowe 
wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz. Uwag do 
projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
- uchwała 100/XI/2011 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie na okres powyżej 10 lat w drodze przetargu 
ograniczonego, nieruchomości położonej w Narolu Wsi. Wyraża się 
zgodę na wydzierżawienie na okres powyżej 10 lat w drodze przetargu 
ograniczonego części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narol, 
położonej w Narolu Wsi, oznaczonej jako działka nr 1583/6 o pow. 2,73 
ha, użyłkowanej pod składowisko odpadów komunalnych,                                
z przeznaczeniem  na utworzeniem zakładu Zagospodarowania Odpadów. 
Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył 
Burmistrz. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 
13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
  
Ad.6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Radny Grzegorz Dominik zwrócił się z prośbą o utworzenie trzeciego 
oddziału w  przedszkolu samorządowym w Narolu, ze względu na to, że 20 
dzieci nie zostało przyjętych w tym roku do przedszkola z powodu braku 
wolnych miejsc. 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz, który stwierdził, że przedszkola cieszą się 
coraz większym zainteresowaniem. Komisja Oświaty, kultury i Spraw 
Społecznych działająca przy Radzie Miejskiej w Narolu i Rada Miejska                



 9 

w Narolu podejmuje decyzję o utworzeniu trzeciego oddziału 
przedszkolnego. 
  
Ad. 7 Sprawy różne i zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał pismo z Podkarpackiej Izby Rolniczej               
z Boguchwały informujące, że w wyborach do Rad Powiatowych 
Podkarpackiej Izby Rolniczej- IV kadencji, które odbyły się 3 kwietnia 
2011 r. członkami Rady Powiatowej Izby Rolniczej z terenu  gminy Narol 
wybrani zostali: Wiesław Kida zam. Huta- Złomy 44 i  Krzysztof Pawelec 
zam. Lipie 51. Podkarpacka Izba Rolnicza prosi o zapraszanie członków na 
sesję Rady Miejskiej i komisji  zajmujących się problematyką rolnictwa, 
wsi i ochrony środowiska. Ponadto wyżej wymienione osoby  mogą być 
wytypowane  do reprezentowania  rolników w komisjach szacujących 
szkody losowe,  klęskowe, szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną.                    
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 
podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie                  
i udział w XI sesji Rady Miejskiej w Narolu. 
 
  
Protokołowała: 
 
Krystyna Szajdecka  
     

        Przewodniczący 
                    Rady Miejskiej w Narolu 
 
                        Krzysztof Szawara 
 
 
 
 


